
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 443/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias e tendo em vista  o que consta no  Processo n. 

002574/2013-80,  do  CAMPUS  UNIVERSITÁRIO  DE  ABAETETUBA  desta 

Universidade,

R E S O L V E :

I  – Reconduzir  por  mais 2 (dois)  anos, a partir  da publicação desta 

portaria  no  Diário  Oficial  da  União,  a  Professora  de  Ensino  Superior  BRUNO 

RODRIGUES DOS SANTOS na função de Diretor  da Faculdade de Educação e 

Ciências  Sociais,  FCC-nível  único,  do  Campus Universitário  de  Abaetetuba desta 

Universidade.

II  –  Designar,  por  igual  período,  o  Professor  de  Ensino  Superior 

ADELINO FERRANTI, como Vice-Diretor da referida Faculdade, que deve substituir 

o  titular  da  função,  em suas faltas  ou  impedimentos,  ficando em consequência, 

dispensada  dessa  função  a  Professora  de  Ensino  Superior  MARA  RITA  DE 

OLIVEIRA DUARTE DE OLIVEIRA.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 31 de janeiro de 2013.

Edson Ortiz de Matos
Pró-reitor de Administração, no exercício da Reitoria.


	R E I T O R I A

